
 

 1 

Č.j.: 11993/2025-SŽ-SSZ-OVZ 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 

k veřejné zakázce 
 

 

„Rekonstrukce traťového úseku Chomutov (mimo) – Kadaň-

Prunéřov (včetně)“ 
(zhotovení stavby) 

S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou zprávu 
o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou uvedeny 

níže: 
 

 
a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena 

 
 

Zadavatel:   Správa železnic, státní organizace  
  se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ, 
na základě pověření č. 3517 z 15.04.2024  
 

                                                              
Název veřejné zakázky:  

 

„Rekonstrukce traťového úseku Chomutov (mimo) – Kadaň-Prunéřov 

(včetně)“ 

 
Předmětem díla je zhotovení stavby „Rekonstrukce traťového úseku Chomutov (mimo) – 

Kadaň-Prunéřov (včetně)“, jejímž cílem je zlepšení infrastruktury, které povede k zajištění 

bezpečného a spolehlivého provozu, ke snížení provozních nákladů, ke splnění parametrů dané 

národní a evropskou technickou legislativou (zejména technické specifikace pro interoperabilitu) 

a ke snížení vlivu stavby na životní prostředí (zejména snížení hlukové zátěže). Především pak 

zavedení traťové třídy zatížení D4 v celém úseku stavby. A rovněž zvýšení komfortu cestování 

a zvýšení bezpečnosti cestujících výstavbou zabezpečených přechodů a zvýšení nástupní hrany 

nástupišť na 550 mm nad TK. 

Předmětem díla je i zajištění součinnosti týkající se díla, jehož zhotovení je předmětem Smlouvy 

o dílo, tj. týkající se všech zabezpečovacích zařízení a všech návazných zařízení, která mají 

rozhraní se zabezpečovacím zařízením, dodaných v rámci plnění této veřejné zakázky. 

Dílo bude zpracované v režimu BIM, dle BIM Protokolu vč. příloh. 

 
Cena veřejné zakázky:         3 271 995 915,60 Kč (bez DPH)  
 

      
                

b) Druh zadávacího řízení 

 
Otevřené řízení. 
 

 



 

 2 

c) Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen  

 
 

Zakázka byla zadána v otevřeném řízení, evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných 
zakázek Z2025-009552, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 18.02.2025. 
 
 
Účastníci zadávacího řízení: 
 

 

Číslo 
nabídky 

 
Obchodní firma (název, jméno, příjmení účastníka) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

 

 

Celková 
nabídková cena 
(bez DPH) v Kč 

 
cena dle SOD 

uvedená v Dopise 
nabídky 

 

cena dle Smlouvy o 
poskytování 
součinnosti  

 

 
1 

 
STRABAG Rail a.s. 
Železničářská 1385/29 
400 03 Ústí nad Labem - Střekov 
IČO: 25429949 

 

 
3 314 999 877,66 

 
3 311 159 877,66 

 

3 840 000,00 
 

2 

 
Společnost „TBR & OHLA & Tramo Rail – Chomutov-
Kadaň“ 

Vedoucí společník nebo Společník 1 
Metrostav TBR a.s. 
Koželužská 2450/4 

Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 09884572 
 
Společník 2 

OHLA ŽS, a.s. 
Tuřanka 1554/115b, Slatina 
627 00 Brno 
IČO: 46342796 
 
Společník 3 
TRAMO RAIL, a.s. 

Želeniční 547/4a, Chválkovice 
779 00 Olomouc 
IČO: 25369610 
 

3 303 931 084,56 
 

3 299 323 084,56 
 

4 608 000,- 

3 

 

Společnost „CHT+EŽ+COLAS Chomutov-Kadaň-

Prunéřov“ 
Správce společnosti 
Chládek & Tintěra, a.s. 
Nerudova 1022/16 
Předměstí, 412 01 Litoměřice 
IČO: 62743881 

 
Společník 1 
Elektrizace železnic Praha a.s. 
nám. Hrdinů 1693/4a 
140 00 Praha 4 – Nusle 
IČO: 47115921 

 

3 271 995 915,60 
 

3 268 155 915,60 
 

3 840 000,- 
 



 

 3 

 

Společník 2 

COLAS CZ a.s. 
Rubeška 215/1 
190 00 Praha 9 – Vysočany 
IČO: 26177005 

 

 
d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 
 
Žádný účastník nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 

 
e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

 
Vybraný dodavatel:    
 
Společnost „CHT+EŽ+COLAS Chomutov-Kadaň-Prunéřov“ 
Správce společnosti 
Chládek & Tintěra, a.s. 
Nerudova 1022/16 

Předměstí, 412 01 Litoměřice 
IČO: 62743881 

 
Společník 1 
Elektrizace železnic Praha a.s. 
nám. Hrdinů 1693/4a 
140 00 Praha 4 – Nusle 

IČO: 47115921 
 

Společník 2 
COLAS CZ a.s. 

Rubeška 215/1 
190 00 Praha 9 – Vysočany 
IČO: 26177005 

 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 
Zadavatel v oznámení o zakázce určil, že nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomickou výhodnost komise hodnotila podle nejnižší celkové nabídkové ceny, 

která je tvořena součtem nabídkové ceny dle Smlouvy o dílo uvedené v Dopise nabídky a 

nabídkové ceny dle Smlouvy o poskytování součinnosti uvedené v čl. 5.1 této smlouvy a 

označené jako celková cena bez DPH za 200 Man-days. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla 

hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH ze všech hodnocených 

nabídek.  

 

Veřejná zakázka byla dodavateli – společnosti „CHT+EŽ+COLAS Chomutov-Kadaň-Prunéřov“ 

přidělena na základě skutečnosti, že komise na základě výsledků hodnocení nabídek jednotlivých 

účastníků zadávacího řízení a posouzení splnění podmínek účasti, shledala nabídku jako nabídku, 

která splnila podmínky zadávacího řízení stanovené zákonem a zadavatelem a jedná se o 

nabídku ekonomicky nejvýhodnější.  

 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 
 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 
 



 

 4 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 
Zjednodušený režim použit nebyl. 

 
k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
  

Jiné prostředky nebyly použity. 

 

V Praze 

 

   

 

 

 

 
Ing. Petr Hofhanzl  

ředitel Stavební správy západ 
na základě pověření č. 3517 z 15.04.2024 
Správa železniční dopravní cesty 
státní organizace 

 

 


		2025-06-27T10:44:23+0000


		2025-06-30T13:47:46+0200
	Podepsáno elektronicky




